
 

 

MD SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

A

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJC.Q.12.006310

Dr. Oswaldo Noboa León 0000007
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS

CONSIDERANDO:

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura

pública de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS de TENARIS
ECUADORS.A. otorgada ante el Notario Quinto del Distrito Metropolitano de Quito

el 15 de junio de 2012, conla solicitud para su aprobación;

QUE, la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No.
5C.13.DJC.Q.12.5092 de 3 de diciembre de 2012 y la Dirección de Inspección de
Compañías mediante Memorando No. 893 de 6 de noviembre de 2012, han emitido

informes favorables para su aprobación; y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q-
2011-004 de 17 de enero de 2011;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBARel AUMENTO DE CAPITAL de US $ 5.000,00 a US $
12.500,00 y la REFORMA DE ESTATUTOS de TENARIS ECUADOR S.A., en los
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en

el Distrito Metropolitano de Quito.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Quinto del Distrito Metropolitano

de Quito, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente

Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura

pública.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 03

de diciembre de 2012.

  

  Dr.TSWoo Lkón
DIRECTOR JURÍDICO D PAÑÍAS

PCG/ ZA
EXP. 144382
Tr. 01.1.12.000707

 



 

 

1
g
aoecrac i ts o s d

paaaqua Pda ojosLA
AADE.

” os 2 0ts

Hr Ye " : l Lo

se

     
DELES
MERCANTIL DE QUITO SEGUN o :

RESOLUCION No. 013-RPQ-2012 Da, eS
Errpe
"Cangil qa

ADO POR El REGISTRADOR

 


